



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 318 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Segunda Feira, 21 de Julho de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014 – SRP

Objeto: Locação de equipamento para prestação de serviços de horas máquina.

Tipo: Menor preço, por item.

Recebimento dos envelopes: **Até 05/08/2014 às 13:30 horas.**

Início do pregão: 05/08/2014 às 14:00 horas.

Preço Máximo: R\$ 57.880,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (43-3266-8100), por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br.

Nova Santa Bárbara, 18/07/2014.

Eduardo Montanher de Souza

Pregoeiro

Portaria nº 056/2011

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 078/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de todas as Etiologias (LUTE).

VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/01/2015.

DETENTORA DA ATA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 80.392.566/0001-45

Av. Silva Jardim, 747 - CEP: 80230-000 - Bairro: Rebouças, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	5730	Creme Barreira. Creme Hidrófobo (repele a líquido), forma uma barreira, impedindo o acesso de água no local protegido, indicado para pele irritada por secreções corporais produzidas por estomas ou incontinência, protege a pele contra maceração e irritação causada por adesivos. Apresentação: Tubo de 60 gramas.	COMFEL - COLOPLAST	TUBO	80,00	34,00	2.720,00
1	7	5724	Curativo de Espuma de Poliuretano Antibacteriano com Prata Não-Adesivo. Composto por espuma de poliuretano impregnada com ions de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca; com espessura mínima 4mm, contendo em seu interior carboximetilcelulose sódica, e prata inorgânica dispersa na estrutura da espuma, sendo dispensada continuamente enquanto mantiver contato com a exsudação; deve reter o exsudato e não deve deixar resíduos na ferida, não adesivo. Tamanhos: 10x10cm	BIATAIN AG - COLOPLAST	UN	120,00	52,00	6.240,00

1	8	6004	Curativo de Espuma de Poliuretano Antibacteriano com Prata - Adesivo Composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca; com espessura mínima 4mm, contendo em seu interior carboximetilcelulose sódica, e prata inorgânica dispersa na estrutura da espuma, sendo dispensada continuamente enquanto mantiver contato com a exsudação; deve reter o exsudato e não deve deixar resíduos na ferida, adesivo Tamanhos: 12,5x12,5cm	BIATAIN AG - COLOPLAST	UN	80,00	49,00	3.920,00
1	9	6005	Curativo de Espuma de Poliuretano Antibacteriano com Prata cavidade Composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca; com espessura mínima 3mm, contendo em seu interior carboximetilcelulose sódica, e prata inorgânica dispersa na estrutura da espuma, sendo dispensada continuamente enquanto mantiver contato com a exsudação; para preenchimento de feridas cavitárias, não deve deixar resíduos na ferida, estéril. Tamanhos: 5x8cm	BIATAIN AG - COLOPLAST	UN	120,00	30,00	3.600,00

1	10	5725	Curativo de espuma de Poliuretano com Ibuprofeno, não adesivo Curativo estéril não adesivo, composto por espuma de poliuretano, impregnada com ibuprofeno, na proporção de 0,5mg/cm quadrado. Com filme de poliuretano de permeabilidade seletiva. Utilizado em feridas de média e alta exsudação para proporcionar efeito analgésico em lesões com bastante sensibilidade à dor. Apresentação de: 10x10cm	BIATAIN IBU - COLOPLAST	UN	120,00	85,00	10.200,00
1	12	5728	Curativo hidrocoloide com Alginato de Calcio composto de carboximetilcelulose e alginato de cálcio, com membrana inteligente de permeabilidade seletiva, onde regula a evaporação de gases de acordo com o volume de exsudato, grade demarcadora da ferida, bordas biseladas, e indicativo de troca. Tamanho: 10x10cm	COMFEL PLUS - COLOPLAST	UN	150,00	25,00	3.750,00
1	15	6007	Solução de limpeza e hidratação de feridas Solução aquosa antiséptica para higienização cutânea, mucosas e antiséptica para higienização cutânea, mucosas e antisseptica corporal, pronto para uso, ativo em presença de matéria orgânica. Composição: água purificada, polioxanida 0,2%, polidocanol e alfa-bisabolol. Farsco de 500 ml.	AQUAS EPT PLUS - WALKMED	UN	100,00	65,00	6.500,00
TOTAL								36.930,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 079/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 –
PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de todas as Etiologias (LUTE).
VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/01/2015.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

DETENTORA DA ATA: SMITH & NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.

CNPJ sob nº. 13.656.820/0001-88

Av. Presidente Tancredo Neves, 272 - CEP: 06730-000 - Bairro: Jardim Floresta, Vargem Grande Paulista/SP.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	2	5726	Cobertura de Gaze Parafinada Tela 100% de algodão tecido e com urdidura larga que facilita a drenagem do exsudato, proporciona boa ventilação à área da lesão e evita que a cobertura tenha aderência à lesão. É impregnada com uma base lubrificante branca e hidrofóbica (parafina) que, por ser neutra, permite que se aplique medicação específica à ferida. Embalada unitariamente em envelopes aluminizados. Esterilizada por radiação gama. Apresentação em placa 10x20cm	Smith & Nephew	UN	250,00	7,00	1.750,00
1	11	6002	Curativo de filme transparente em rolo, não estéril Filme transparente de poliuretano, semipermeável, recoberto por adesivo acrílico, revestido por um suporte aplicador de filme de 100% poliéster e protegido na face adesiva por papel siliconizado. Apresentação em rolo na medida 10cm X 10Mts	Smith & Nephew	ROLO	10,00	176,00	1.760,00
TOTAL								3.510,00

Etiologias (LUTE).

VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/01/2015.

DETENTORA DA ATA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ sob nº. 08.435.077/0001-04

Rua Itacolomi, 1831 - CEP: 85502-070 - Bairro: Amadori, Pato Branco/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	4	6006	Curativo Alginato de Cálcio FITA Composto de moléculas de alginato de cálcio e carboximetilcelulose, dispostas em tiras entrelaçadas exclusivas na estrutura do produto; promovendo absorção vertical do exsudato, evitando risco de maceração, não deixa resíduos na ferida Tamanho: Fita de 40 cm	Curatec - Alginato de Cálcio Fita	UN	120,00	14,80	1.776,00
1	6	6003	Curativo de Espuma de Poliuretano Antibacteriano com Prata Não-Adesivo. Composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca; com espessura mínima 4mm, contendo em seu interior carboximetilcelulose sódica, e prata inorgânica dispersa na estrutura da espuma, sendo dispensada continuamente enquanto mantiver contato com a exsudação; deve reter o exsudato e não deve deixar resíduos na ferida, não adesivo Tamanhos: 15x15cm	Curatec - Silver Foam 15x15	UN	60,00	73,50	4.410,00
TOTAL								6.186,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 080/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 –
PMNSB**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 081/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 –
PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de todas as

OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de todas as Etiologias (LUTE).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/01/2015.

DETENTORA DA ATA: PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 03.889.336/0001-45

Av. Dr. Gastão Vidigal, 3413 - CEP: 87053-310 - Bairro: Zona 28, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5723	Bandagem de Óxido de Zinco (Bota de Unna) Bandagem de viscosa e poliamida com elasticidade bi-direcional, impregnada com pasta composta por óxido de zinco, propil-4-hidroxibenzoato, metil-4-hidroxibenzoato, gelatina, cloreto de cálcio, glicerol 85%, álcool secundário, emulsão antiespumante de silicone SE 2 e água. Embalada unitariamente em envelope laminado por polietileno e alumínio. Apresentação em rolo 10cm x 10metros	Casex	ROLO	210,00	13,50	2.835,00
1	5	5727	Curativo Alginato de Cálcio Placa composto de moléculas de alginato de cálcio e carboximetilcelulose, dispostas em tiras entrelaçadas exclusivas na estrutura do produto; promovendo absorção vertical do exsudato, evitando risco de maceração, não deixa resíduos na ferida Tamanho: 10x10cm	Casex	UN	150,00	9,60	1.440,00

1	13	6008	Curativo hidrocoloide transparente estéril, auto-adesivo, composto de carboximetilcelulose, membrana inteligente de permeabilidade seletiva. Translúcida e com grade demarcadora	Casex	UN	60,00	8,10	486,00
1	14	5729	Hidrogel Composto de água purificada, carboximetilcelulose e alginato de cálcio, gel coeso, e embalagem estéril Apresentação: tubo de 25 gramas.	Casex	TUBO	100,00	9,50	950,00
TOTAL								5.711,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 082/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 – PMNSB**

OBJETO – Contratação de empresa prestação de serviços médicos.

VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/07/2015.

DETENTORA DA ATA: MARIO MAKOTO SATO

CNPJ sob nº. 12.591.447/0001-61

Avenida Salvador Tomaz de Farias, 888 Sala 02 - CEP: 84290-000 - Bairro: Centro, Sapopema/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	6009	ATENDIMENTO AMBULATORIAL MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMAMAIS. DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS. EXCETO FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS, MUNICIPAIS E RECESSOS. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.		MESES	12,00	6.500,00	78.000,00
TOTAL								78.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2014

REF.: Pregão Presencial n° 34/2014

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério** e a empresa **VALDIR ANTONIO DA SILVA - PROTESE DENTARIA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 15.838.601/0001-45, com sede na RUA WOLFREDO BITTENCOURT DE MORAES, 463 - CEP:

86250000 - BAIRRO: CENTRO, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo **Sr. Valdir Antonio da Silva**.

OBJETO: Contratação de Serviços de Protético.

VALOR: R\$ 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 21/07/2014.

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.